
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.06.2024 АГ-990-п

О внесении изменений в Устав 
муниципального образовательного
бюджетного учреждения
дополнительного образования дом 
детского творчества

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях приведения 
учредительного документа в соответствие с действующим законодательством, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Устав муниципального образовательного бюджетного учреждения 
дополнительного образования дом детского творчества, утверждённый 
постановлением Администрации города Минусинска от 09.12.2019 
№ АГ-2237-п, внести следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. раздела 2. «Цели, задачи, предмет и виды деятельности 
учреждения» изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.4. Основным видом деятельности Учреждения является
«Дополнительное образование детей и взрослых» реализуемое по 
дополнительным общеобразовательным программам - дополнительным 
общеразвивающим программам по направлениям: художественной,
технической, социально-гуманитарной, физкультурно-спортивной,
естественно-научной направленностей.»;

1.2. пункт 4.5. раздела 4. «Права и обязанности и ответственность 
работников учреждения» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.5. Право на занятие педагогической деятельностью в Учреждении 
имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и 
отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных 
справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

Привлекать к занятию педагогической деятельностью по
дополнительным общеобразовательным программам лиц, обучающихся по 
образовательным программам высшего образования по специальностям и 
направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных



1/10 v  j

общеобразовательных программ, и успешно прошедших промежуточную 
аттестацию не менее чем два года обучения, в соответствии с образовательной 
программой высшего образования направленности дополнительной 
общеобразовательной программы учреждения.

Образовательный ценз указанных лиц подтверждается документами 
государственного образца о соответствующем уровне образования и (или) 
квалификации.».

2. Наделить полномочиями по обеспечению государственной регистрации 
внесения изменений в Устав муниципального образовательного бюджетного 
учреждения дополнительного образования дом детского творчества от имени 
Администрации города Минусинска директора муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования дом 
детского творчества Левицкую Ольгу Анатольевну.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

Г лава города

4. Постановление

Д.Н. Меркулов


		2024-06-20T09:12:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА




